PORTARIA nº 10, de 29 de abril de 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO

CONTROLADOR INTERNO DO CIM-

AMFRI.

O Diretor Executivo do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA

REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ - CIM-AMFRI, Sr. João Luiz Demantova, no uso da

atribuição que lhe confere o subitem 12.2.12 da Cláusula 12 do Contrato de Consórcio Público;

CONSIDERANDO a necessidade do preenchimento do cargo de controlador interno descrito no

Protocolo de Intenções em seu artigo 16.1 e seguintes e no Estatuto Social do Consórcio no artigo

85 e seguintes.

CONSIDERANDO a competência conferida pelo subitem 15.2 da Cláusula 15 do Contrato de

Consórcio Público.

RESOLVE

Art. 1º Nomear o Sr. Rubens Gomes dos Santos, portador da cédula de identidade nº 195294

SSP/PA, inscrito no CPF nº 145.530.582-00, para o cargo em comissão de Controlador Interno, a

partir de 02 de maio de 2022, com carga horária semanal de 20 horas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Itajaí (SC), 29 de abril de 2022.

João Luiz Demantova

Diretor Executivo do CIM-AMFRI